打造
★ 产品出口46个国家和地区
★ 设立办事处43个
★ 206家联保服务中心
全系列伺服系统概述
SD20-G伺服驱动系统
概述：
  SD20-G系列驱动器为中源动力最新开发的一款高性能，支持总线型的伺服

5
注：结构代号尺寸为（W×H×D）
【型号说明】
支持龙门同步功能
功能描述：
  由上位机同时给两台驱动器发脉冲指令，通过电机
上的编码器将反馈位置脉冲信息交互，并采样交叉的方
式实现调节电机的速度，同时可以使双轴位置同步。当
位置偏差值超过设定的容许值时，则驱动器会发出报
警，同时停止系统的运行，典型图示如左所示：
支持中断式位置控制
■ 中断定长功能是指驱动器在外部位置脉冲模式下，中断伺服当前运行状态，执行预先设定的定长指令。
支持增益切换
■ 由可选的多种条件（Po130设定）作为判断条件实
现两组增益参数的切换，在负载或传动设备变化前
后，采用两种不同的增益参数进行控制，以确保在不
同的工况下系统能够保持稳定并且可靠的运行。
支持多段位置控制
■ 通过输入端子的不同组合，选择不同的已经内建的
位置指令，SD20-G驱动器支持8段位置指令。通过此功
能可简化上位机的设计，简化客户操作。
SD20 - G 102 T2 M2 F0 D7 B3
   1 2 3 4 5
 标识：产品系列代号 标识：产品用途 标识：功率 标识：输入电源   标识：结构代号
  SD20：20系列 G：通用型 050：50W S2：单相220V M1：48×175×195
Y：异步伺服 101：100W T2：三相220V M2：75×175×195
E：总线型伺服 201：200W T3：三相380V M3：100×203×218
751：750W   MM4：150×336×203
102：1kW M4：185×380×215
M5：210×420×234
M6：270×498×234
6   7 8
  标识：通讯类型 标识：编码器类型 标识：制动方式
  F0/缺省：Modbus通讯采用USB接口 D20：差分旋转变压器 B1/缺省：能耗制动
D50：14芯2500线增量编码器 B2：动态制动
D51：8芯2500线增量编码器 B3：动态制动+能耗制动
D52：4芯23位增量编码器     B6：能耗制动(制动电阻外置)
D70：4芯17位绝对值编码器
D71：4芯23位绝对值编码器
    1      2   3      4    5   6   7    8
6
SD20-G 伺服系统
伺服驱动器规格
【技术参数】
CN1端子定义
端子详细介绍
端子号 简称 定义
CN1-1 VCC 5V电源
CN1-2 RS232-RXD RS232接收端
CN1-3 差分输出- B-
CN1-4 GND 参考端
CN1-5 RS232-TXD RS232发送端
CN1-6 差分输出+ A+
图：CN1端子定义（从焊线侧往驱动器侧看）
项    目 内 容

■ 支持ABZ分频输出、Z脉冲集电极开路输出、模拟量监控输出等常用接口。
陷波滤波器功能 脉冲接收指令可达4MHz
【型号说明】
SD20 - E 102 T2 M2 F5 D7 B3
   1 2 3 4 5
 标识：产品系列代号 标识：产品用途 标识：功率 标识：输入电源   标识：结构代号
  SD20：20系列 E：总线型 050:50W S2：单相220V M1：48×175×195
G：通用型 101：100W T2：三相220V M2：75×175×195
201：200W T3：三相380V M3：100×203×218
751：750W MM4：150×336×203
102：1kW M4：185×380×215
M5：210×420×234
M6：270×498×234
6   7 8
  标识：通讯类型 标识：编码器类型 标识：制动方式
  F0/缺省：Modbus通讯采用USB接口 D20：差分旋转变压器 B1/缺省：能耗制动
  F5：EtherCAT D50：14芯2500线增量编码器 B2：动态制动
D51：8芯2500线增量编码器 B3：动态制动+能耗制动
  D52：4芯23线位增量编码器 B6：能耗制动（需要外置制动电阻）
D70：4芯17位绝对值编码器
D71：4芯23位绝对值编码器
    1    2   3      4    5    6   7    8
SD20-E系列伺服沿用SD20系列统一的命名规则，使用“驱动型号+功能代号”的命名方式。
注：1、SD20-E系列伺服标配为F5-EtherCAT总线型伺服，不支持F4-CANopen总线。
    2、结构代号尺寸为（W×H×D）
【技术参数】
项    目 内 容
输入电源
S2/T2系列 220VAC     -15～+10%    50/60Hz
T3系列 380VAC     -10～+10%    50/60Hz
控制模式
1.轮廓位置控制 2.轮廓速度模式 3.轮廓转矩模式 4.回零模式
5.周期同步位置模式 6.周期同步速度模式 7.周期同步转矩模式
·驱动器基本规格：
20
SD20-E 伺服系统
项    目 内 容
能耗制动

220V伺服电机与SD20系列伺服驱动器的组合
电机型号
功率
W
适配伺服驱动器（注）
单相220V 三相220V 功能代码
SMS系列
3000r/min
--
50 SD20-G/E050S2M1 SD20-G/E050T2M1
F*D7B1
F*D7B3
F*D5B1
F*D5B3
100 SD20-G/E101S2M1 SD20-G/E101T2M1
     SMSA-201F/S32*** 200 SD20-G/E201S2M1 SD20-G/E201T2M1
     SMSA-401F/S32*** 400 SD20-G/E401S2M1 SD20-G/E401T2M1
     SMSA-751*33*** 750 SD20-G/E751S2M1 SD20-G/E751T2M1
     SMSA-102*33*** 1000 SD20-G/E102S2M2 SD20-G/E102T2M2
     SMSA-122*35*** 1200 SD20-G/E122S2M2 SD20-G/E122T2M2
     SMSA-152*37*** 1500
SD20-G/E182S2M2 SD20-G/E182T2M2
     SMSA-182*35*** 1800
     SMSA-232*37*** 2300 — SD20-G/E302T2M3
     SMSA-302*37*** 3000 — SD20-G/E452T2M3
SMS系列
2500r/min
     SMSB-102*33*** 1000 SD20-G/E102S2M2 SD20-G/E102T2M2
SMM系列
2000r/min
     SMMA-801*35*** 800
SD20-G/E102S2M2 SD20-G/E102T2M2
     SMMA-851*37*** 850
     SMMA-102*37*** 1000
SD20-G/E122S2M2 SD20-G/E122T2M2
     SMMA-122*35*** 1200
     SMMA-132*37*** 1300
SD20-G/E182S2M2 SD20-G/E182T2M2
     SMMA-152*37*** 1500
     SMMA-202*37*** 2000 — SD20-G/E302T2M3
     SMMA-312*37*** 3100 —
SD20-G/E452T2M3
     SMMA-352*3A*** 3500 —
     SMMA-452*3A*** 4500 — SD20-G/E552T2M4
SMM系列
1500r/min
     SMMB-122*37*** 1200 SD20-G/E122S2M2 SD20-G/E122T2M2
     SMMB-152*37*** 1500 SD20-G/E182S2M2 SD20-G/E182T2M2
     SMMB-232*37*** 2300 — SD20-G/E302T2M3
     SMMB-272*3A*** 2700 —
SD20-G/E302T2M3
     SMMB-302*3A*** 3000 —
     SMMB-432*3A*** 4300 — SD20-G/E452T2M3
     SMMB-552*3A*** 5500 — SD20-G/E552T2M4
     SMMB-752*3A*** 7500 — SD20-G/E752T2M4
SML系列
1000r/min
     SMLA-102*37*** 1000 SD20-G/E102S2M2 SD20-G/E102T2M2
     SMLA-152*37*** 1500 SD20-G/E182S2M2 SD20-G/E182T2M2
     SMLA-292*3A*** 2900 — SD20-G/E302T2M3
     SMLA-372*3A*** 3700 — SD20-G/E452T2M3
380V伺服电机与SD20系列伺服驱动器的组合
电机型号
功率
W

三相380V 功能代码
SMM系列
2000r/min
     SMMA-132*67*** 1300 SD20-G/E152T3M2
F*D7B1
F*D7B3
F*D5B1
F*D5B3
F*D2B1
     SMMA-152*67** 1500
SD20-G/E202T3M3
     SMMA-202*67*** 2000
     SMMA-312*67*** 3100
SD20-G/E452T3M3     SMMA-352*6A*** 3500
     SMMA-452*6A*** 4500
     SMMA-602*6A*** 6000
SD20-G/E752T3MM4
     SMMA-802*6A*** 8000
     SMMA-103*6A*** 10000 SD20-G/E153T3M4
SMM系列
1500r/min
     SMMB-122*67*** 1200
SD20-G/E202T3M3     SMMB-152*67*** 1500

【产品概述】
【产品特性】
【伺服驱动器命名规则】
SDP10 - G 751 T2 K2 F0 D50 B1 P2
   1 2 3 4 5
  标识：产品系列代号 标识：产品用途 标识：功率 标识：输入电源        标识：结构代号
  SDP10：SDP10系列 G：通用型 201：200W T2：三相220V   K1：154×60×162
751：750W   K2：154×79.5×162
102：1kW   K3：190×85×162
…：…   K4：195×113.5×225
  标识：总线功能   标识：编码器类型 标识：制动方式   标识：
   F0：Modbus通讯采用USB接口      D50：14芯2500线增量编码器   B1：能耗制动    空：默认支持5V脉冲指令输入
D51：8芯2500线增量编码器    P2：仅支持24V脉冲指令输入
    1      2   3      4    5   6   7    8    9
6 7 8   9
27
SDP10 伺服系统
项    目 内 容
输入电源 三相 220VAC -15～+10%  50/60Hz
控制模式 Pt：位置脉冲模式 、Sr：内部寄存器速度模式
能耗制动 内置或外接制动电阻（外接需选购）
控制
特性
速度响应频率 ≥250Hz
速度波动率 ±0.01（负载0～100%）
速度波动 0.2%（额定转速）
调速比 1：10000
输入脉冲频率 500KHz（差分）；200KHz（集电极开路）
输入
信号
控制输入
伺服使能、报警复位、指令脉冲清除、指令脉冲禁止、正转禁止 、反转禁止 、紧急停止、正转转矩限制 、
反转转矩限制、原点检索触发、外部参考原点
编码器 2500线增量编码器
输出
信号
控制输出
伺服准备好、伺服报警、位置到达、电磁抱闸输出、使能输出、
旋转检出、原点找到、转矩限制中
位置
控制
输入方式 脉冲+方向，正转脉冲+反转脉冲，A、B相正交脉冲
电子齿轮比 0.01≤ B / A ≤100
加/减速 参数设置加减速时间1～10000ms （0～额定转速）
通讯 基于RS485接口的标准MODBUS协议
参数设定 参数调整可以通过四个按键操作，通过5位数码管显示
监视功能 输出电流、母线电压、电机转速、电机反馈脉冲、电机反馈转数、给定脉冲、给定脉冲误差等
保护功能 主电源过压、欠压、过载、过流、电机堵转保护、紧急停止、再生制动异常、位置控制误差过大等
适用负载惯量 小于伺服电机惯量的5倍
信号类别 端子号 简称 名称 输入方式 意义
可编程输入端子
CN3-14 DI1 数字输入1
开关信号
输 入 输 出 信 号 端 子
功能可编程设定
CN3-2 DI2 数字输入2
CN3-15 DI3 数字输入3
CN3-3 DI4 数字输入4
CN3-16 DI5 数字输入5
位置
CN3-20

码
器
R 旋转变压器
F 2500线差分增量型编码器
G
省线式2500线差分增量型编
码器
H 通讯式23位增量编码器
S 通讯式17位绝对值编码器
T 通讯式23位绝对值编码器
【伺服电机选型】
电机型号注
额定功率 额定转矩 额定电流 惯量 额定转速
W N•m A 10-4Kg•m2 r/min
SMS系列
SMSA-201*32*** 200 0.64 1.2 0.17 3000
SMSA-401*32*** 400 1.27 2.8 0.29 3000
SMSA-751*33*** 750 2.39 3.5 1.82 3000
34
伺服电机
35

（2） 380V 交流伺服电机规格
36
注：***代表电机轴伸、选配件类别及结构代码，详情请参考本手册中的伺服电机的命名规则。
电机型号注
额定功率 额定转矩 额定电流 惯量 额定转速
W N•m A 10-4Kg•m2 r/min
SMM系列
         SMMA-312*67*** 3100 15 9 34.9 2000
         SMMA-352*6A*** 3500 17.2 8 55.3 2000
         SMMA-452*6A*** 4500 21.5 10 74.8 2000
         SMMA-602*6A*** 6000 27 14 84.8 2000
         SMMA-802*6A*** 8000 35 18 119.5 2000
         SMMA-103*6A*** 10000 48 24 133 2000
SMM系列
         SMMB-122*67*** 1200 7.7 4 18.2 1500
         SMMB-152*67*** 1500 10 4 24.2 1500
         SMMB-232*67*** 2300 14.6 6 34.9 1500
         SMMB-272*6A*** 2700 17.2 8 55.3 1500
         SMMB-302*6A*** 3000 19 8 66.3 1500
         SMMB-432*6A*** 4300 27 10 84.8 1500
         SMMB-552*6A*** 5500 35 12.5 119.5 1500
         SMMB-752*6A*** 7500 48 17 133 1500
SML系列
         SMLA-102*67*** 1000 10 3 24.2 1000
         SMLA-292*6A*** 2900 27 7 84.8 1000
         SMLA-372*6A*** 3700 35 9 119.5 1000
（2） 380V 交流伺服电机规格
电机型号注
额定功率 额定转矩 额定电流 额定转速
kW N•m A r/min
SMM系列
SM15-0100*6EE*FL 10 64 20.7 1500
SM15-0124*6EE*FL 12.4 80 24.7 1500
SM15-0160*6EE*FL 16 102 33.5 1500
SM15-0180*6EE*FL 18 118 41.3 1500
SM15-0210*6EE*FL 21 135 43.2 1500
SM15-0240*6EE*FL 24 152 46.7 1500
SM15-0290*6FE*FL 29 185 57.5 1500
SM15-0350*6FE*FL 35 225 71.7 1500
SM17-0092*6EE*FL 9.2 52 18 1700
SM17-0110*6EE*FL 11 64 23 1700
SM17-0140*6EE*FL 14 80 29.2 1700
SM17-0180*6EE*FL 18 102 38.5 1700
SM17-0210*6EE*FL 21 118 40 1700
SM17-0240*6EE*FL 24 135 48.5 1700
SM17-0270*6EE*FL 27 152 57.5 1700
SM17-0330*6FE*FL 33 185 68 1700
SM20-0100*6EE*FL 10 52 22 2000
SM20-0140*6EE*FL 14 64 30 2000
SM20-0180*6EE*FL 18 84 37 2000
SM20-0220*6EE*FL 22 102 43 2000
SM20-0250*6EE*FL 25 118 49 2000
SM20-0280*6EE*FL 28 135 56.9 2000
SM20-0300*6EE*FL 30 152 67 2000
SM20-0360*6FE*FL 36 171.2 74 2000
（3）11kW以上伺服电机型号
伺服电机
未注尺寸公差按照GB/T1804-2000-M
型 号 L(mm)

最高转速：8000rpm
4 功率代码 详见标准规格表 5.5kW电机
【型号说明】
YM 15 08 - 0055 F 6 112X - E D F W 35 C
   1     2   3     4   5  6   7     8  9 10 11   12  13
异步伺服主轴电机
45
异步伺服主轴电机
注意：
30 3000rpm：高恒功率、高速度特性，适用于各类高速加工中心机床、数控机床等；
20 2000rpm：适用于中高速铣削、车削加工中心及中高速数控机床主轴驱动；
15 1500rpm：适用于中速铣削、车削加工中心及数控机床主轴驱动；
10 1000rpm：适用于主轴驱动速度要求适中，功能要求齐全的全功能数控铣床及车床等；
07/05 750rpm/500rpm：低速、大力矩，适用于速度要求较低、输出扭矩大的高恒转矩的数控机床等。
【电机性能参数】
电机类型 YM系列交流伺服电机
电    压 三相380V
输出功率 1.5kW～45kW
输出扭矩范围 7.2N.m～355N.m
基准转速 500rpm、750rpm、1000rpm、1500rpm、2000rpm、3000rpm
绝缘等级 F级（最高允许温度155℃）
冷却方式
独立风机强制通风冷却:
A、B、C、D机座号为单相220V风机
E、F、G、H机座号为三相380V风机
序 号 名 称 说 明 图号代号含义
5 反馈元件代码
代码  反馈元件类型
  X     无编码器  I        1024线光电编码器
  F       2500线光电编码器           R     旋转变压器   1024p/r
  S      17位绝对值编码器
增量编码器2500p/r
6 电压等级
代码  电压等级
  6       母线电压 600V（380V电机）
母线电压600V
7 机座号代码 四位机座号 112X
8 制动器代码
代码  制动器
B  带制动器 E  不带制动器
不带制动器
9 轴伸结构代码
代码  安装方式
D  带标准键槽         C  光轴
带标准键槽
10 冷却方式
代码  冷却方式
F  强制风冷
强制风冷
11 热保护器代码
代码  执保护器类型
 W  无热保护器    K  KTY84-130℃    P  130℃热保护开关
无热保护器
12 安装方式代码
代码  安装方式
 5  法兰安装          35  底座加法兰安装
底座加法兰安装
13 厂家设计代码
代码  厂家设计
S：        M：       C：
【型号说明】
YM 15 08 - 0055 F 6 112X - E D F W 35 C
   1     2   3     4   5  6   7     8  9 10 11   12  13
46
异步伺服主轴电机

短时过
载电流
(A)
短时过
载转矩
(N.m)
转动
惯量
(kg.m2)
机
座
号
YM0503-0090F60200-EDFW35C 9 19.2 174
16.7 500 3000
11 23.8 214 0.123 0200
YM0503-0110F60200-EDFW35C 11 22.8 212 15 31.8 292 0.262 0200
YM0503-0150F6225M-EDFW35C 15 31 288 18.5 39 355 0.359 225M
YM0503-0185F6225M-EDFW35C 18.5 39 355 22 45 420 0.443 225M
技术参数表（500rpm）
47
技术参数表（750rpm）
电机型号

短时过
载功率
(kW)
短时过
载电流
(A)
短时过
载转矩
(N.m)
转动
惯量
(kg.m2)
机
座
号
YM0703-0015F60100-EDFW35C 1.5 3.9 19.5
25 750 3000
2.2 5.3 30 0.0066 0100
YM0703-0022F60112-EDFW35C 2.2 5.4 30 3.0 7.6 38.0 0.0093 0112
YM0703-0030F6112X-EDFW35C 3 7.5 38.5 3.7 9.4 47.2 0.0122 112X
YM0703-0037F6112L-EDFW35C 3.7 9.4 47.2 5.5 12.9 70.0 0.0162 112L
YM0703-0055F6132X-EDFW35C 5.5 11.8 72 7.5 16.9 95.5 0.0371 132X
YM0703-0075F6132L-EDFW35C 7.5 16 98.5 11 23.5 140 0.048 132L
YM0703-0110F6160L-EDFW35C 11 22.3 144 15 31.2 191 0.094 160L
YM0703-0150F6180X-EDFW35C 15 30.5 191 18.5 38.6 235 0.138 180X
YM0703-0185F60200-EDFW35C 18.5 36.9 238 22 44.5 283 0.2652 0200
YM0703-0220F6225M-EDFW35C 22 43.6 282 30 60 382 0.401 225M
技术参数表（1000rpm）
电机型号
额定
功率

短时过
载功率
(kW)
短时过
载电流
(A)
短时过
载转矩
(N.m)
转动
惯量
(kg.m2)
机
座
号
YM1005-0015F60100-EDFW35C 1.5 3.8 15
33.3 1000
5000
2.2 6.9 21 0.0054 0100
YM1005-0022F6100X-EDFW35C 2.2 5.4 21 3.0 7.2 29 0.0088 100X
YM1005-0030F60112-EDFW35C 3 6.8 28.6 3.7 8.3 35 0.0093 0112
YM1005-0037F6112X-EDFW35C 3.7 8.2 35 5.5 12 52.5 0.0122 112X
YM1005-0055F6112L-EDFW35C 5.5 13.2 57.3 7.5 17.5 71.5 0.0168 112L
YM1005-0075F6132X-EDFW35C 7.5 15.5 71.5 11 22.3 105 0.0371 132X
YM1005-0110F6132L-EDFW35C 11 22.8 105 15 32.1 143 0.048 132L
YM1005-0150F6160L-EDFW35C 15 29.8 147 18.5 38.3 177 0.094 160L
YM1005-0185F6160L-EDFW35C 18.5 36.1 176 22 44.6 191 0.158 160L
YM1004-0220F6180L-EDFW35C 22 44 212
4000
30 60.9 289 0.2622 180L
YM1004-0300F60200-EDFW35C 30 60.1 287 37 72 355 0.359 0200
YM1004-0370F6225M-EDFW35C 37 72 355 45 90 429 0.443 225M
技术参数表（1500rpm）
电机型号
额定
功率

短时过
载功率
(kW)
短时过
载电流
(A)
短时过
载转矩
(N.m)
转动
惯量
(kg.m2)
机
座
号
YM1508-0015F60090-EDFW35C 1.5 3.7 11
50 1500
8000
2.2 5.3 16 0.0038 0090
YM1508-0022F60100-EDFW35C 2.2 4.8 14 4 6.7 24 0.007 0100
YM1508-0037F6100X-EDFW35C 3.7 8.2 25.5 5.5 9.9 33 0.01 100X
YM1508-0055F6112X-EDFW35C 5.5 11.4 35 7.5 13.4 45 0.015 112X
YM1508-0075F6112L-EDFW35C 7.5 15.3 48 11 19.7 67 0.024 112L
YM1508-0110F6132X-EDFW35C 11 22.1 73 15 31.2 98 0.0371 132X
YM1508-0150F6132L-EDFW35C 15 30.2 99.5 18.5 37.8 118 0.048 132L
YM1506-0185F6160L-EDFW35C 18.5 37.8 120
6000
22 45.3 140 0.094 160L
YM1506-0220F6160L-EDFW35C 22 42.1 143 30 59.8 191 0.094 160L
YM1506-0300F6180X-EDFW35C 30 57.6 191 37 73.1 235 0.138 180X
YM1505-0370F60200-EDFW35C 37 72.1 238
5000
45 88.2 288 0.261 0200
YM1505-0450F6225M-EDFW35C 45 84.2 290 55 90.1 330 0.4082 225M
48
异步伺服主轴电机
技术参数表（2000rpm）
电机型号

短时过
载功率
(kW)
短时过
载电流
(A)
短时过
载转矩
(N.m)
转动
惯量
(kg.m2)
机
座
号
YM2008-0015F6090S-EDFW35C 1.5 3.7 7.5
75 2000
8000
3.0 7.1 15 0.0038 090S
YM2008-0022F60090-EDFW35C 2.2 5.2 11 5.5 12.1 26 0.0086 0090
YM2008-0037F60100-EDFW35C 3.7 8 17.6 7.5 16.3 36 0.0088 0100
YM2008-0055F6100X-EDFW35C 5.5 12.1 26.2 11 22.4 52.5 0.0121 100X
YM2008-0075F6112X-EDFW35C 7.5 15.8 36.8 15 31 71.6 0.0162 112X
YM2008-0110F6112L-EDFW35C 11 22.4 52.5 18.5 37.0 88 0.0391 112L
YM2008-0150F6132X-EDFW35C 15 29 71.6 22 44.5 105 0.048 132X
YM2008-0185F6132L-EDFW35C 18.5 36.3 88.3
6000
30 58.9 143 0.092 132L
YM2006-0220F6160L-EDFW35C 22 42.1 105 37 72.8 177 0.092 160L
YM2006-0300F6160L-EDFW35C 30 56.5 143 45 87.3 215 0.138 160L
技术参数表（3000rpm）
电机型号
额定
功率

短时过
载功率
(kW)
短时过
载电流
(A)
短时过
载转矩
(N.m)
转动
惯量
(kg.m2)
机
座
号
YM3008-0075F60112-EDFW35C 7.5 15.1 24.5
100 3000 8000
11 22.4 35 0.0093 0112
YM3008-0110F6112X-EDFW35C 11 22.4 35 15 30 47.8 0.0121 112X
YM3008-0150F6112L-EDFW35C 15 30 47.8 18.5 38.2 59.3 0.0162 112L
YM3008-0185F6132X-EDFW35C 18.5 35.4 59 22 43.8 70 0.0391 132X
YM3008-0220F6132L-EDFW35C 22 42 73 30 57.5 99 0.048 132L
【电机安装尺寸】
B3 安装尺寸
B3Fixing Dimension
尺寸代码